ראשיתה של הלכה זו בהוראות חקיקה שונות, אשר הגבילו מי שהורשע בעבירות שיש עמן קלון מלמלא תפקיד ציבורי או אף מעין-ציבורי, וכן אפשרו למנוע את כהונתו בשירות המדינה של מי שלחובתו עבר פלילי בכלל. ראו, למשל, סעיף 6(א) לחוק-יסוד: הכנסת; סעיף 18(ד) לחוק יסוד: הממשלה; סעיף 120(8) לפקודת העיריות; סעיף 17(א)(5) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975; סעיף 7א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984; סעיף 46(א)(1) לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, והוראות רבות נוספות. הקלון המצדיק את הגבלת כשירותו של אדם לכהן במשרה ציבורית הוא, במהותו, "פגם מוסרי...המעיד על בעליו שאין הוא ראוי לבוא בקהל ישרים, וממילא אין הוא ראוי לשאת באחריות ציבורית להחלטות ולמעשים אשר ענייני הכלל ושלום הציבור תלויים בהם" (דברי השופט ח' כהן בבג"צ 436/66 בן אהרן ואח'